# Matthew.

minister vñ. Qui aut se eralauerit humiliabitur:  
 et quod se humiliauerit exaltabitur. Ele autem vobis scri-  
 be et pharisei hypocrite: quod clauditis regnū celorum  
 ante homines. Vos enim non intratis: nec introcuntes  
 finitis intrare. Ele vobis scribe et pharisei hypo-  
 crite quod comeditis domos viduarium: orationes longi-  
 gas ostendentes: propter hoc amplius accipietis iudicium:.  
 Ele vobis scribe et pharisei hypocrite: qui circum-  
 tis mare et aridam: ut faciatis vnum pseleutum: et cum fuer-  
 sit factum: faciatis eum filium gehenne duplo proximos. Ele  
 vobis duces cecidi: quod dicitis: qui cuncti surauerit per  
 templum nihil est: quod autem iurauerit in auro et argento debi-  
 tor est. Stulti et ceci. quod enim maius est: aurum: an templum  
 quod sanctificat aurum? Et quocunq; surauerit in alta-  
 ri nihil est: quocunq; autem surauerit in dono quod est super  
 illud: debet. Ceci: quod enim maius est: donum: an altare  
 quod sanctificat dominum? Qui ergo iurat in altari iurat  
 in eo: et in cibis quod super illud sunt. Et quocunq; iurau-  
 rit in templo iurat in illo et in eo quod habitat in ipso. Et qui  
 iurat in celo iurat in throno dei et in eo quod sedet super eum.  
 Ele vobis scribe et pharisei hypocrite quod decima-  
 tis mentis et anelii et cimini: et reliquias que graui-  
 ra sunt legis iudicium: et misericordiam: et fidem. Nec  
 oportet facere et nulla non omittere. Duces ceci exco-  
 lates calicem: camelum autem glutientes. Ele vobis scri-  
 be et pharisei hypocrite quod maledictis quod est foris est ca-  
 ucis et papidis: ita autem pleni estis rapia et maledictio

# Euangeliū scđ 3

¶ bariſee ecce; miſa prius qđ intus est calicis &  
parapſidis: vt fiat: & id quod de foris est mundū.  
¶ Ue vobis ſcribe & pbarifei hypocrite: quia ſumis/  
Ies eftis ſepulchrif dealbatiſ: qđ a foris parent ho/  
minib⁹ ſpecioſa: intus vero plena ſunt oſſib⁹ moz/  
tiorū & omniſ ſpurcitiā. Sic & vos a foris quidem  
parent hoib⁹ iuſti: intus autē pleni eftis hypocri/  
ſi & iniqutate. Ue vobis ſcribe & pbarifei hypo/  
crite: qui edificatiſ ſepulchra ppbetarū & ornatiſ  
monumenta in ſtoꝝ: & dicitis. Si fuiffem⁹ in dieb⁹  
patrū nř oꝝ: nō eſſemus ſocii eorū in ſanguine pro  
ppbetarū. Itaqꝝ teſtimonio eftis voſ in etiſſis: quia  
filii eftis eoꝝ qui ppbetas occideriſ. Et voſ ipo/  
te mensurā patrū veſtroꝝ. Serpentes genimina  
viperarum: quomodo fugietis a iudicio gebrēne?  
¶ Ideo dico vobis. Ecce ego mittō ad voſ prophe/  
tas & ſapiētes & ſcribas: & ex illis occidiſ & cru/  
ciſiſigetis: & ex eis flagellabītis in synagogis vſis:  
& pſequimini de ciuitate in ciuitatem ut veniat ſup  
voſ omniſ ſanguis iuſtuſ qđ effuſiſ eſt ſup terraꝝ  
& ſanguine abel iuſti uſqꝝ ad ſanguinē zacharieſi/  
li barachie: quē occidiſtis inter templū & altare.  
¶ Amē dico vobis venient hec oſſia ſup generatio/  
nem iſtā. ¶ yerusalē yerusalē: qđ occidiſ prophe/  
tas & lapidaſ eos qđ ad te miſſi ſunt: quoſiēſ voluſ  
cōgregare filios tuos quēadmodū gallina cōgreſ/  
gat pullos ſuoſ ſub alas: & noluiſti: Ecce reliquy

# Matttheum.

tur vobis dom' vfa deserta. Dico eni vobis non me videbitis amodo donec dicatis. Benedictus qui venit in nomine domini. Caput. xxiiij.

**E**gressus Iesus de templo ibat. Et accesserunt discipuli eius: ut ostenderent ei edificationes templi. Ipse autem respondens dicit illis. Videritis haec omnia: Amem dico vobis: non reliquetur hic lapis super lapide: qui non destruatur. Sedente autem eo super montem oliveti: accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. Dic nobis quando haec erit: et quod signum aduentus tuus et consummationis seculi? Et respondens Iesus dixit eis. Videntе ne quis vos seducat. Multи enim remaneant in nomine meo dicentes. Ego sum ipse: et multos seducent. Audituri enim estis prelia et opiniones preliorum: videte ne turbemini. Opportet enim haec fieri: sed nodum est finis. Losurget enim gens in gentem: et regnum in regnum: et erunt pestilentie et famae et terremotus per loca. Nec autem officia iniicia sunt dolos. Tunc tradetur vos in tribulationem et occident vos et eritis odio omnibus gentibus propter nomen meum. Et tunc scandalizabuntur multi et inuidem tradent: et odio habebunt inuidem. Et multi pseudo prophetae surgent: et seducent multos: et quoniam abundabit iniquitas refrigerescet charitas multorum. Qui autem perseveraverit usque in fine: hunc salvus erit. Et predicabitur vox euangeli regni in uniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus: et tunc.

## Evangeliū scđz

Veniet cōsummatio. Et ergo videritis abominationē desolationis; q̄ dicta est a danielē ppbeta stāte in loco sancto: qui i legit intelligat. Tunc q̄ in iudea sunt fugiat ad mōtes: et qui i tecto nō descēdat tollere aliquid de domo sua: et q̄ in agro nō reuertatur tollere tunicā suā. Vele aſit pregnantibus et nūtrientib⁹ in illis diebus. Orate aſit ut non fiat figura vestra in b̄feme vel sabbato. Erit enim tūc tribulatio magna q̄lis nō fuit ab initio mundi vsq; mo-  
do: neq; fiet. Et nisi breuiati fuissent dies illi: non fieret salua omnis caro: sed ppter electos breuis-  
bun⁹ dies illi. Tunc si quis vobis dicerit: ecce hic  
est xp̄s aut illuc: nolite credere. Surgēt enim pseu-  
do xp̄i et pseudo pp̄bete: et dabunt signa magna et  
prodigia: ita ut in errore inducantur si fieri potest  
etiam electi. Ecce predixi vobis. Si ergo dixerit vo-  
bis ecce in deserto est: nolite exire: ecce in penetra-  
libus: nolite credere. Sicut enim fulguravit ab ouē  
te et paret vsq; in occidente: ita erit et aduentus filii  
hōis. Ubiqui q; fuerit corpus: illuc cōgregabunt  
et aquile. Statim aut̄ post tribulationē dierū illorū  
sol obscurabitur: et luna nō dabit lumen suū: et stelle  
cadent de celo: et virtutes celorum cōmouebuntur: et  
tunc parebit signū filii hōis in celo. Et tunc plan-  
gent omnes trib⁹ ierre et videbunt filium hōminis  
venientem in nubib⁹ celicum virtute multa et ma-  
iestate. Et mittet angelos suos cum tuba et voce.

## Matttheum.

magna: et congregabunt electos eius a quatuor  
ventis: a summis celorum usque ad terminos eorum.  
Ab arbore autem faci discite parabolam: cum iaz  
ramus eius tener fuerit et folia nata: scitis quia pro  
pe est etas: ita et vos cum videritis hec omnia: sci  
tote quia prope est in sanctis. Amem dico vobis: quod  
non preteribit generatio hec: donec occilla fiat. Ce  
lum et terra transibunt: verba autem mea non preteri  
bunt. De die autem illa et hora nemo scit: neque angelii  
celorum: nisi pater unus. Sicut autem in diebus  
noe: ita erit et aduentus filii domini. Sicut enim  
erant in diebus ante diluvium comedentes et biben  
tes nubentes et nupti tradentes: usque ad eum die  
quo intravit noe in arcum: et non cognoverunt dos  
nec venit diluvium et tulit omnes: ita erit et aduen  
tus filii domini. Tunc duo erunt in agro: unus  
assumetur et unus relinquetur. Duo in le  
cto unus assumetur: et unus relinquetur. Vigila  
te ergo quia nescitis qua hora dominus re  
veneretur: sicut. Illud autem scitote: quoniam si sciret per familias quae  
hora fuerit reveneretur: esset: vigilaret utique et non sineret per  
fodi dominum suum. Ideo et vos estote pati: quod nesci  
atis quae hora filius dei reveneretur. Quis putas esse fidei  
seruus prudens: quem constituit dominus supra familiam suam  
ut det illis cibum in tempore. Et si ille seruus: quem cives renunt  
domini eius: qui enerrit sic faciet. amem dico vobis quod super

# Evangeliū scđ̄s

omnia bona sua cōstituet eum. Si ait dixerit ma-  
lus seruus ille in corde suo: mox facit dñs me⁹ ve-  
nire: et ceperit percutere cōseruos suos: et māducet  
autem et bibat cū ebrios: veniet dñs seruī illius i  
die qua nō sperat: et hora qua ignorat: et diuidet eñ  
partēq; eius ponet cūm hypocritis: illuc erit fleo-  
t stridor dentium.

Caput. xxv.

**T**unc simile erit regnū celoꝝ decem virginis:  
busq; accipiētes lāpades suas: exierunt ob-  
uiam spōlo et spōse. Quinq; autē ex eis erāt fatue  
et quinq; prudētes. Sed quinq; fatue acceptis lā-  
padib; nō sumperūt oleum secū. Prudētes ve-  
ro acceperūt oleū in vasis suis cū lāpadib;. Oho-  
ram aut faciente sponsō dormītauerūt omnes et dor-  
mierūt. Nedia autē nocte clamor factus est: ecce  
spōsus venit: exite obuiā ei. Tunc surrexerūt om-  
nes virgines ille: et ornauerunt lampades suas.  
Fatue aut sapientibus dixerūt: date nobis dōleo  
vfo: q; lampades nfeextingunt. Responderunt  
prudentes dicentes. Ne forte non sufficiat nobis et  
vobis: ite potius ad vendētes et emite vobis. Nū  
aut irent emere: venit sponsus: et q; parate erant: in-  
trauerūt cū eo ad nuptias: et clausa est ianua. Pro-  
trissime vero vehūt et reliq; virgines dicentes. Do-  
mine dñe: aperi nobis. At ille respōdens ait. Amē  
dico vobis: nescio vos. Vigilate ergo: quia nesci-  
tis dicim neq; hora. Sicut enī homo peregrine pro-

# Mattheum:

siciscens vocavit seruos suos et tradidit illis bona  
 sua. Et vni dedit quinque taleta; alijs autem duo: alijs ve  
 ro vni; unicuique secundum propriam virtutem et perfectus  
 est statim. Ab his autem qui quinque taleta acceperat:  
 et operatus est in eis: et lucratus est alia quinque. Si  
 militer et quod duo accepit: lucratus est alia duo. Qui autem  
 vnum accepit: abiens fodit in terram: et abscondit pecuniam  
 domini sui. Post multum vero tempore venit dominus  
 seruorum illorum: et posuit rationem eius. Et accedens  
 qui quinque talenta acceperat: obtulit alia quinque ta  
 lenta dicens. Domine quinque taleta tradidisti mihi: ecce  
 ce alia quinque superlucratus sum. Hoc illi dominus eius.  
 Euge serue bone et fidelis: quia super pauca fuisti fide  
 lis: super multa te constituta: intra in gaudium domini tui.  
 Accesit autem et quod duo taleta accepit: et ait. Domine  
 duo taleta tradidisti mihi: ecce alia duo lucratus  
 sum. Hoc illi dominus eius. Euge serue bone et fidelis:  
 quia super pauca fuisti fidelis: supra multa te constituta:  
 intra in gaudium domini tui. Accedens autem et quod vni tal  
 entum accepit: ait. Domine scio quod homo durus es metis  
 ubi non seminasti: et congregas ubi non sparsisti: et ti  
 mēs ab eo et abscondi talentum tuum in terra. Ecce ha  
 bes quod tuum est. Respondens autem dominus eius dixit ei:  
 Serue male et piger: sciebas quod meto ubi non se  
 mino: et congrego ubi non sparsi. Opportuit ergo te  
 committere pecuniam meam humulariis: et venies ego  
 recipi semper utique quod merui est: cum plus.

## Evangeliū scđ3

lite itaq; ab eo talentum: et date ei qui habet decē  
talenta. **O**mni enim habenti dabitur. et habuīda  
bit: ei autem qui non habet: et quod videtur ha  
bere anferetur ab eo: et inutilem seruū ei sc̄ite in te  
nebras exteriōres; illicerit si eius et stridor dētūz.  
**L**um aūt̄ venerū filius hominis in maiestate sua et  
omnes angelicū eo: tūc sedebit super sedē mai  
statis suę: et congregabunt̄ ante eum omnes gen  
tes: et separabit eos ab inuicē sicut pastor segregat  
oves ab h̄edis. Et statuet oves quidem a dextris  
h̄edos autem a sinistris. **T**ūc dicet rex h̄is quia de  
xtris cius erūt. Venite benedicti patris mei: pos  
sidete parati vobis regnū a constitutione mundi.  
**E**suriui emim et dedistis mihi māducare. Si tui: et  
deditis mihi bibere. **H**ospes erā: et collegistis me  
Nud⁹: et operuistis me. **I**nfirm⁹: et visitastis me.  
In carcere erā: et venistis ad me. **T**unc responde  
bunt ei iusti dicentes. Domine quādo te vidimus  
esuriēt et pauim⁹ te: si uidentem: et dedim⁹ tibi po  
tum: **Q**uādo aūt̄ te vidimus hospitē et collegim⁹  
teraut nudum et cooperuim⁹ te: **A**ut quādo te vi  
dimus infirmi aut in carcere: et veniam⁹ ad te: **E**t  
respondēs rex dicet illis. Amen dico vobis: quā  
diū fecistis vni de h̄is fratribus meis minimi: mi  
hi fecistis. **T**ūc dicet et h̄is q̄a sinistris erūt. **D**isce  
dite a me maledicti in ignē eternū q̄ paratus ē dia  
holo et angelis cius. **E**suriui emi: et nō deditis mi

# Matttheum.

bí māducare. Si tui et nō deditis mihi potū. Non  
peserāt nō collegistis me. Nudus: et non operā  
istis me. Infirmus et in carcere; et non visitastis me.  
Tūc respondebit ei et ipsi dicentes. Dixi quando  
te vidi⁹ esurientē: aut sitiēntē: aut hospitē: aut nū  
dum: aut infirmū: aut in carcere: et nō ministrauis  
mihi tibi. Tunc respōdebit illis dicens. Amēdico  
vobis quādiu nō fecistis vni de minorib⁹ hīs: nec  
mihi fecistis. Et ibunt hi in supplicium eternū: iu  
sti autem in vitam eternam. Caput. xxv.

**E**t factuz est cū consūmasset iesus sermones  
hos omnes: dixit discipulis suis. Scitis quia  
post bīduū pāschā fiet: et filius hois tradēt ut cru  
cifigat. Tunc cōgregati sunt p̄incipes sacerdotū:  
et seniorēs populi in atriuū p̄incipis sacerdotū qui  
dicebat cayphae: et consiliū fecerunt ut iesum do  
lo tenerent et occiderēt. Dicebant aut̄. Non in die  
festo. Ne forte tumultus fieret in populo. Cū asit  
esset iesus in bethania in domo simonis leprosi: ac  
cessit ad eū mulier habens alabastrū vnguēti p̄cio  
si: et effudit sup caput ipsi⁹ recubētis. Videlētes aut̄  
discipuli idignati sunt dicētes. Ut qđ pditio hec:  
Potuit enī istud venū dari multo: et dari paupib⁹.  
Sciēs aut̄ iesus erat illis. Quid molesti estis huic  
mulieri? Op̄ enī bonū opata ē ī me. Hāsep nau  
pes hēbitis vobiscū: me aut̄ nō sep̄ hēbita. Wit  
tēs enī hec vnguētū hocī corp⁹ meū ad sepeliēdū  
e ī

## Evangeliū scđz

me fecit. Amē dico vobis: ubiq; p̄dicatū fuerit  
hoc euāgeliū in toto mūndo: dicet t̄ φ̄bec fecit ī me  
moriā ei?. Lūc absit vius de duodeci q̄ dicebat,  
iudas scariotb ad p̄cipes sacerdotum: t̄ ait illis.  
Quid vultis mihi dare: t̄ ego vobis eum tradā?  
At illicōstituerūt ei trigita argēteos. Et exinde q̄  
rebat oportunitatē vt eum traderet. Prīma autē  
die azimoz accesserūt discipuli ad iesum: dicētes.  
Ubi vis parem? tibi comedere pasca? At iesus  
dicit. Ite in ciuitatē ad quendā t̄ dicite ei. Magi-  
ster dicit: n̄ e p̄pus meū p̄pe est: apud tē facio pascha  
cū discipulis meis. Et fecerunt discipuli sicut con-  
stituit illis iesus: t̄ parauerūt pascha. Uesperautē  
facto: discipuli bebat cū duodecim discipulis suis. Et  
edentib; illis: dicit. Amē dico vobis: q; vnius v̄f; z  
metraditur? est. Et cōtristati valde ceperūt singu-  
li dicere. Mūquid ego sum dñe? At ipse respōdes  
ait. Qui intingit meū manū in parapside: hic me  
trader. Filius quidē hoīs vadit sicut scriptum est  
de illo. Ue aut̄ homini illi: p̄ quē fili⁹ hoīs tra-  
der. Bonū erate; si natūs nō fuisset hō ille. Res-  
pōdens aut̄ iudas q̄ tradidit eum: dicit. Mūquid  
ego sum rabbī? Ait illi. Tu dixisti. Lenantib; aut̄  
eis accepit iesus panē t̄ benedixit: ac fregit: dedit  
q; discipulis suis t̄ ait. Accipite t̄ comedite: hoc ē  
corpus meū. Et accipiēs calicez ḡf̄ as egit t̄ dedit  
illis dicens. Bibite ex hoc omnes. Hic est enim san-

# ¶ att heum.

quis me nouit testimoniū: quā p̄ multis effundetur  
 in remissionē peccatorū. Dico autē vobis: non b̄s  
 bam amodo de hoc genī in evitā vsq̄ in dīc illū:  
 cū illud b̄bā vobiscū nouū in regno p̄is mei. Et  
 hymno dicto exierūt in mōtem oīu eti. Lūc dicit il  
 lis iesus. Omnes vos scādaluī patiemini in me  
 ista nocte Scriptū est enī. Percutiā pastorem: et  
 disp̄gent oues gregis. Postq̄ autē resurrexero: p̄  
 cedam vos in galileā. Respōdens autē petrus ait  
 illi. Et si omnes scandalizati fuerit in te: ego nunq̄  
 scandalizabor. Ait illi iesus. Amē dico tibi: quia  
 in hac nocte antequā gallus cātet: ter me negabis.  
 Ait illi petrus. Etia si oportuerit me mori tecum:  
 nō te negabo. Similiter et osses discipuli dixerūt.  
 Tunc venit iesus cū illis in villā que dī gethsema  
 ni. Et dicit discipulis suis. Sedete hic: donec va  
 dā illuc et oram. Et assūpto petro et duob⁹ filiis  
 ̄ebet: cepit cōtristari: et mestus esse. Tunc ait il  
 lis. Tristis est̄ aīa mea vsq̄ ad mortem. Sustinet  
 hic et vigilate mecū. Et progressus p̄ usillū: p̄cidit  
 in faciē suā orans et dicens. Pater mihi: si possibile  
 est trāseat a me calix iste. Ueruntamē nō sicut ego  
 volo: sed sicut tu. Et venit ad discipulos suos: et in  
 uenit eos dormientes: et dicit petro sic. Non potui  
 stis una hora vigilare mecū? Vigilate et orate: ut  
 non intretis in tentationē. Spūs quidē promptus  
 es: caro autē infirma. Iterū secūndo abiit: et orauit

## Evangeliū scđ3

Dicens. Pater mihi nō potest h̄ic calix transfire nisi bibā illum; fiat voluntas tua. et venit iterū: et inuenit eos dormientes. Erant enim oculi eorum granati. Et relictis illis; iterū s̄it abīt et orauit tertio eundem sermonē dicens. Tunc venit ad discipulos suos: et dicit illis. Dormite iam et requiescite. Ecce appropinquabit hora: et filius hōis tradetur in manus peccatorū. Surgite eamus. Ecce appropinquit quī me tradet. Adhuc eo loquente: ecce iudas vii de duodeci venit: et cum eo turba multa cū gladiis et fustibus missi a p̄incipib⁹ sacerdoti⁹ et seniorib⁹ bus populi. Qui aut̄ tradidit eum: dedit illis signū dicens. Quocunq; osculatus fuero ipse est: tene te eum. Et confessi accedēs ad iesu⁹ dixit. Ave rabbi. Et osculatus est eum. Dicitq; illi iesus. Amice ad quid venisti? Tunc accesserunt et manus intice rūti iesum et tenuerunt eū. Et ecce unus ex his qui erant cū iesu: extēndēs manū extemit gladiu⁹ suu⁹: et percutiens seru⁹ p̄incipis sacerdotu⁹: amputauit auriculā eius. Tunc ait illi iesus. Conniverit gladiū tuum in locū suū. Omnes enim qui acceperint gladiū: gladio peribūt. An putasq; nō possum rogarē patrē meū: et eribebit mihi modo plusq; due deci legiones angelorū? Quia sic oportet fieri. In illa hora dixit iesus turbis. Tantq; ad latrone⁹ existis cum gladiis et fustibus comprehendere me. Quoq;

## Mattheum.

tidie apud vos sedebam docēs in téplo t nō me té  
nuistis. Hoc aut̄ totum factum est: ut adimpleret  
scriptura pp̄betarū. Lūc discipuli omnes relicto  
eo fugerūt. At illi tenentes iesum: duxerūt ad cay-  
pbam pr̄incipem sacerdotem: idotuz: ubi scribe t seniores  
couenerāt. Petrus aut̄ sequebatur eum a longe:  
usq; in atriu pr̄incipis sacerdotum. Et ingressus  
intrò sedebat cum ministris: vt videret finē. Prin-  
cipes autem sacerdotum t omne concilii q̄rebant  
falsum testimoniu contra iesum vt eum morti tra-  
derent: t nō inuenierūt: cum multifalsi testes acces-  
sissent. Quoissime autē venerunt duo falsi testes: t  
dixerunt. Hic dixit. Possum destruere templum  
dei: t post triduū reedificare illud. Et surgens prin-  
cep̄ sacerdotum ait illi. Nibil respondes ad ea q̄  
isti aduersum te testificant? Jesus autem tacebat.  
Et princeps sacerdotum ait illi. Adiuro te p̄ deuū  
vivū vt tu dicas nobis si tu es xp̄s filius dei. Di-  
xit illis Jesus. Tu dixisti. Ut r̄untamen dico vo-  
bis: amodo videbitis filium hominis sedentem  
a dextris virtutis dei: t venientēz in nubib; sceli.  
Lūc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua  
dicens. Blasphemauit. Quid adhuc egemus  
testibus? Ecce nūc audistis blasphemiam. Quid  
vobis videtur. At illi respondentes dixerūt. Re-  
sus est mortis. Lūc expuerunt in faciem eius: et  
colaphis eum cederunt. Alij autem palmas

## Evangeliū scđz

In facie eius dederunt dicentes: ppetis za nobis xp̄e.  
**Q**uis est q̄ te percussit? Petrus vero sedebat foris  
in atrio: et accessit ad eum una ancilla dicens. Et tu  
cuius iesu galileo eras. Et ille negauit coram omnibus  
dicens: nescio quid dicis. Ereuit asitulo famuaz:  
vidit eum alia ancilla: et ait h̄is q̄ erant ibi. Et hic  
erat cuius iesu nazareno. Et iterum negauit cuius iuramen-  
to: qz non noui hoīem. Et post h̄us illi accesserunt  
qui stabāt: et dixerunt petro. Elele et tu ex illis es.  
Hā et loquella tua te manifestū facit. Tunccepit  
detestari et surare: qz nō nouisset hoīem. Et conti-  
nuo gallus cātanit. Et recordar⁹ ex pte⁹ verbi ie-  
su qđ dixerat: p̄ insq̄ gallus cātetter me negabis.  
Et egressus foras sicut amare. Caput. xxvij.

**Q**uoniam ait factio concilii iniacerunt omnes pri-  
cipes sacerdotū et seniores populi aduersus  
iesum: ut eum mortui trāderent: et vincitū adduxerūt  
eum et trādiderūt pōtio pilato presidi. Tūc vidēs  
Iudas q̄ eum trādidit qđ dānatūs esset: penitentia  
ductus: retulit triginta argenteos principibus sacer-  
dotū et senioribus dices. Deccaui: tradēs sangu-  
inem suū. Et ille dixerūt. Quid ad nos? Tu vi-  
deris. Et plectis argenteis in tēplo recessit: et abi-  
ens laqueo se suspēdit. Principes aut̄ sacerdotū  
acceptis argenteis dixerūt. Nō licet eos mittere ī  
corban: qz precissi sanguinis est. Cōcilio aut̄ in ito-  
cinerunt ex illis agrū figuli ī sepulturaz peregris.

# Matttheum.

morti: ppter hoc vocat<sup>r</sup> est ager ille acheldeinach<sup>b</sup>:  
 hoc est ager sanguinis: vñqz in bodiernū diē. Tūc  
 īpletū est qd̄ dictū est per hieremā ppbetam dī  
 centē. Et acceperunt trigita argētos: preciū app̄  
 ciati: quez ap̄hcianerunt a filijs israel: t dederunt  
 eos in agrū si guli: sicut cōstituit mihi dīsa. Iesus  
 aut̄ fletit ante presde<sup>r</sup>: t interrogauit eum preses  
 dicens. Tu es rex iudeor<sup>r</sup>? Dicit illi iesus. Tu di  
 cis. Et cū accusareſ a prīcipib⁹ sacerdotū t se/  
 nioribus: nūb⁹ respōdit. Tūc dicit illi pilat<sup>r</sup>. Nō  
 audis quāta aduersum te dicunt testimonia: t non  
 respōdit ei ad ullum verbum: ita vt miraretur pre  
 ses vehementer. Per diē aut̄ solēnem cōsueuerat  
 preses populo dimittere vnū vinctū quē voluissēt.  
 Esbebat aut̄ tunc vīctū īsignē qui dicebat bar  
 rabas. Cōgregatis ergo illis: dicit pilat<sup>r</sup>. Quem  
 vultis dimittā vobis. Barrabā: an Iesum q̄ dicit<sup>r</sup>  
 xps? Sciebat enim q̄ p̄ inuidiā tradidissent eum.  
 Sedente autē illo p̄ tribunali: misit ad eum uxor  
 eius dices. Nūb⁹ tibi t insto illi. Multa enī pas  
 sa sum hodie p̄ visum ppter eum. Prīcipes autē  
 sacerdotū t seniores psuaserunt populis vt pete  
 rent Barrabā. Iesum vero pderēt. Respondēs  
 aut̄ p̄ses ait illis. Quē vultis vobis de duob⁹ dī  
 mitti? At illi dixerunt. Barrabā. Dicit illis pilat<sup>r</sup>  
 tus. Quid īgī facias de Iesu q̄ dī xps? Dicunt  
 omnes. Crucifigat. At illis preses. Quid enī

# Evangeliū scđ3

imāli fecit? Et illi magis clamabant; dicētes. Cru  
cifigatur. Vl̄dens aut̄ pilatus q̄ nibil proficeret  
sed magis tumultus fieret: accepta aqua lauit ma  
nus corā populo dícēs. Innocens ego sum a san  
guine hui⁹ iusti. vos videritis. Et respondēs vni  
uersus populus: dixit. Sāguis eius sup nos: et su  
per filios n̄fos. Tunc dimisit illis Barabā. Ies  
sum autē flagellatū tradidit eis ut crucifigeretur.  
Tunc milites presidis suscipientes iesum in p̄to/  
rio ḡgregauerūt ad eū vniuersā cobortē: et exēutes  
eum: clamidē coccineā circūdederūt ei. Et plecten/  
tes coronā dō spīnis posuerūt sup caput ei⁹: et barūdi  
nē i dextera ei⁹: et genu flexo ante eum illudebat ei  
dicētes. Euereris iudeoz. Et expuētes in eū accepe  
runt barūdinē et percutiebat caput ei⁹. Et postq̄z  
illuserunt ei: et ruerunt eum clamyde et induerūt eū  
vestimentis ei⁹: et durerunt eū ut crucifigerēt. Ex  
eunte s autē intuenerūt hominēm cyrenēi: nomine  
simonē. hūc angariauerūt vt tolleret crucem eius.  
Et venerūt in locī qui dicitur golgotha: quod est  
calvarie locus: et dederūt ei vinūz bibere cum felle  
mīrtū: et cū gustasset: noluit bibere. Postq̄ autē  
crucifixerunt eum: diuiserūt vestimenta eius sortem  
mittentes: vt impleref quod dictum est p̄ prophe  
tā dicentē. Diuiserunt sibi vestimenta mea: et super  
vestem meā misserūt sortē: et sedētes seruabant eūz.  
et impoſuerūt sup caput eius causam ipsi⁹ scriptā.

# Mattheum.

Hic est Iesus rex iudeorū. Tunc crucifixi sunt cū  
eo duo latrones unus a dextris et unus a sinistris.  
Protereentes autē blasphemabāt eū: mouētes  
capita sua et dicentes. Cibū qui destruis templū  
dei: et i triduo illud reedificas. Salua temetipsū.  
Si filius dei es descende de cruce. Similiter et p̄n  
cipes sacerdotū illudētes cū scribis et senzorib⁹ di  
cebant. Alios saluos fecit: seipsum nō pōt saluum  
facere. Si rex israel est: descēdat nunc de cruce et cre  
dimus ei. Confidit in deo: liberet nunc eum si vult.  
Dixit enī: quia filius dei sum. Id ipsum autē et la  
trones qui crucifixi erāt cuī eo imp̄ operabant ei.  
A sexta autē horatenebre facte sunt sup̄ vniuersam  
terrā usq̄ ad horā nonā. Et circa horā nonā clā  
mavit Iesus voce magna dicēs. Hely: hely: lama  
zabatani: Hoc est. Deus meus deus me⁹: ut quid  
dereliquisti me? Quidā autē illic flantes: et audiē  
tes dicebāt. Helyam vocat iste. Et cōtinuo currēs  
unus ex eis acceptas spongiā impleuit acetor: et im  
posuit harsidinū: et dabat ei bibere. Eteri vero di  
cebāt. Sinerā videam⁹ an veniat helyas liberās eū.  
Iesus autē iterū clamās voce magna: emisit spūm.  
Et ecce velū templi scissum est in duas partes: a sū  
mo usq̄ deosū: et terra mota ē: et petre scisse sūt: et  
monumenta apta sūt: et multa corpora sc̄tōꝝ q̄ dormie  
rāt surrexerūt: et exentes de monumētis. Postre  
surrectionē eū venerūt i sc̄tām ciuitatē: et apparue

# Evangeliū scđs

runt multis. Centurio autē et q̄cī eo erāt custodien  
tes Iesum: viso terremotu et his q̄ siebat: timuerūt  
valde dicētes. Vlere filiū dei erat iste. Erant autē  
ibi mulieres multe a longe q̄ secute erāt Iesum a ga  
lilea ministrates ei: inter quas erat maria magda  
lene: et maria Iacobī: et Ioseph mater: et mat̄ filiorū z  
zebedei. Cui ait sero factū esset: venit q̄dam hō di  
nes Abarimathia: nomine Ioseph q̄ et ipse discipul  
hus erat Iesu. Hic accessit ad pilatum: et petiit cor  
pus Iesu. Nec pilatus suffit reddi corp⁹. Et accepto  
corpe Ioseph inuoluit illud in syndone mūda: et po  
suit illud in monumēto suo nouo: qđ exciderat i pe  
tra: et aduoluit sarcinā magnā ad ostium monumenti: et  
abū t. Erat autē ibi maria magdalene et altera ma  
ria: sed dicētes cōtra sepulchrū. Altera autē die que est  
post paracētē: cōuenierūt prīncipes sacerdotus et  
pharisei ad pilatum dicētes. Domine recordati sumus:  
quod seductor ille dixit adhuc viues: post tres dies re  
surgā. Iube ergo custodiri sepulchrū usq; in dīc  
tertiū: ne forte veniat discipuli eius et furentur eum:  
et dicā plebi surrexit a mortuis: et erit nouissimus  
erit: peior priore. At illis pilatus. Habetis custo  
diā: ite custodite sicut scitis. Illi autē abeūtes: mu  
nicierūt sepulchrū signantes lapidē cum custodibus.  
**D**espere autē sabbati q̄ luceſ. Caput. xxviiij.  
icit in prima sabbati: venit maria magdale  
ne et altera maria videre sepulchrū. Ecce tertię

# Mattheum.

motus fact⁹ est magnus. Angelus enī dñs descendit de celo: ⁊ accedēs renoluit lapidē: ⁊ sedebat su per eum. Erat aut̄ aspectus ei⁹ sicut fulgur: ⁊ vestimenta eius sicut nix. Pre timore aut̄ eius exterriti sunt custodes: ⁊ facti sunt velut mortui. Respondēs aut̄ angelus dixit mulierib⁹. Nolite time re vos. Scio enī q̄iesum q̄ crucifixus est queritis. Nō est hic surrexit enī sicut dixit. Venite ⁊ vide te locū: vbi positus erat dñs. Et cito euntes dicite discipulis ei⁹: qd̄ surrexit: ⁊ ecce precedet vos i ga lileā. Ibi eum videbitis: ecce p̄dixi vobis. Et exierunt cito d̄ monumēto cū timore ⁊ gaudio magno: currētes nūcclare discipulis eius. Et ecce iesus oculū currit illis dlcēs. Audeite. Ille aut̄ accesserunt ⁊ tenuerunt pedes ei⁹: ⁊ adorauerūt eū. Tunc ait illis iesus. Nolite timere. Itenūciate fratribus meis vt eant i galileā: ibi me videbūt. Quis cū absjss̄ et: ecce quidā d̄ custodibus venerūt in ciuitatē ⁊ num clauerūt pr̄cipib⁹ sacerdotiū oīa q̄ facta fuerant. Et congregati cū seniorib⁹: cōcilio accepto pecunia copiosa dederūt militib⁹ dicētes. Dicite qz discipuli ei⁹ nocte venerūt: ⁊ furati sunt eum nobis do miētib⁹. Et si hoc audītū fuerit a presidenos sua debimus ei: ⁊ securos vos faciemus. At illi accepta pecunia fecerūt sicut erāt edocti. Et diuulga tum est verbū istū d apud iudeos vsqz in hodiernū diem. Undecī aut̄ discipuli abiērūt i galileā i

monte vbi constituerat illis iesus. Et videtes eis  
adorauerunt: quidam autem dubitauerunt. Et accedens  
jesus: locutus est eis dicens. Data est mihi omnis po-  
testas in celo et in terra. Euntes ergo docete omnes  
gentes: baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus  
sancti: docentes eos servare omnia quecumque manda-  
ui vobis. Et ecce ego vobiscum sum omnibus die-  
bus: usque ad consummationem seculi.

**A**ugustinus illū diem te  
fuisse religiosum cōputa: in quo p̄priā volutatem  
abnegasti: in quo desiderijs carnis restitisti: quē si  
ne trāsgressionē regule duristi. Hugo. Disciplina  
bonestis puerationis ex quattuor: pp̄ēdi pōt: ex ge-  
stu: ex motu: ex affatu: et cōiectu: nihil magis induit  
animos honestos et ad malū inclinatos reuocat ad  
rectiū q̄ bonorum pueratio: paulatiē nī cor dscēdit et  
vī bēt p̄cepti: frequēt aspici: passim audiri. Sūmo  
pe canedū ē illi q̄ q̄rit sciētiā ne negligat disciplinā.

**D**ia secundū beatū  
Ibo. quāmīs religiosus non teneat  
esse pfectū: teneatq̄ ad pfectionē tēde  
rep̄ dtermiata exercitia regule quā  
professus est et q̄ sine causa nō curat vi-  
uere scđ suā pfectionē: ptenere illā dī et nō est insta-